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7 stycznia – omówiono działalność Rady Instytutu Pamięci Narodowej w 2015 r. oraz
projekt sprawozdania z jej działalności.

28 stycznia – omówiono realizację Centralnych Projektów Badawczych: Ziemie polskie pod
okupacją 1939–1945 i Zagłada Żydów na ziemiach polskich oraz przedyskutowano sprawy
związane z ogłoszeniem konkursu na stanowisko Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

18 lutego – omówiono realizację Centralnych Projektów Badawczych: Polska emigracja
polityczna 1939–1990 i Aparat bezpieczeństwa wobec mniejszości narodowych i etnicznych
oraz cudzoziemców oraz sytuację powstałą w związku z przejęciem przez IPN dokumentów
będących w posiadaniu gen. Czesława Kiszczaka.

3 marca – omówiono ankietowe badanie, jak postrzegany jest pion archiwalny IPN przez
użytkowników korzystających z zasobu archiwalnego Instytutu oraz wysłuchano informacji
prezesa IPN na temat ostatnich działań pionu śledczego.

17 marca – omówiono przedłożony przez Prezesa IPN projekt Informacji o działalności
Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu za
rok 2015, przedkładanej Sejmowi i Senatowi. Wybrano przewodniczącego Rady IPN na
nową roczną kadencję, rozpoczynającą się 5 kwietnia 2016 r. Przewodniczącym został prof.
dr hab. Antoni Dudek, a jego zastępcami prof. dr hab. Andrzej Friszke, dr hab. Artur
Mudrecki i prof. dr hab. Tadeusz Wolsza. Podjęto uchwały w sprawie: Informacji o
działalności Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w okresie 1 stycznia 2015 r. – 31 grudnia 2015 r., wyboru przewodniczącego i
zastępców przewodniczącego Rady  oraz zasad i trybu przeprowadzenia konkursu na
stanowisko Prezesa IPN. Ponadto Rada Instytutu Pamięci Narodowej zajęła stanowisko
dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy o IPN zgłoszonego przez grupę posłów Prawa i
Sprawiedliwości.

7 kwietnia – omówiono złożone, zgodnie z art. 24a ustawy o IPN, przez dr. Łukasza
Kamińskiego, Prezesa IPN sprawozdanie z działalności Instytutu za 2015 r. i podjęto
jednogłośnie uchwałę w sprawie jego przyjęcia. Ponadto Rada przyjęła uchwałę dotyczącą
zasad przyjęcia do zasobu archiwalnego IPN dokumentów osobowych źródeł informacji
Milicji Obywatelskiej oraz oświadczenie w związku z artykułem Wojciecha Wybranowskiego
i Macieja Pieczyńskiego „IPN Kurtyki, nie IPN Kieresa”, („Do Rzeczy”, 4 IV 2016).

28 kwietnia – omówiono sytuację i podjęto stosowne działania będące wynikiem



ogłoszenia przez przewodniczącego Rady IPN w dniu 24 marca 2016 r. konkursu na
stanowisko prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. W związku z tym Rada przyjęła uchwałę
w sprawie terminu zgłaszania kandydatów na stanowisko Prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.


